Eeclesiaa corpore jamdiu meruissent aposlolica se-

curipraecidi, usque modo susiinuimus, credenics

cos aliquando reversuros ad cor, et a praedicioruin
filiorum noslroruin persecutionibus cessaliiros.

Qiiia vero jam ila pulruerunl in stercore suo ut
nisi Jesus magnain vocem cmitiat, non credantur
de fdetore sepulcri aliqiiatenus exlrabendi, /ra-

lerniiali ttiacper praesenlia scripta mandamus qua-
tenus eos cum omni dislriclione commoneas rit prse-
iliciis filiis noslris omnia ablata restituani, irrogata
(lanina resarcianl, de injuriis plenam gaiisfaclioneni

exhibeanl, el ab ipsoriim de caetero infeslaiione de-

sisiant.

(119)Sivero infra viginti dies postcommonltionem
laiii lisec omnia effectui mancipare conlempserint,
nos in loco ipso et in omnibiis cellis et ecclesiis

(118)Tractalam eam concordiam novimus ex epi-
slolaS.Bernardi 283ad Eugeniuin,qiia rationefactara
nescimus : Apud Cluniacum occurrimus, inquit,
Gigniacensibus spe pacis; pro qua laboiattiui mul-
luin, elaboraiiim mhil. Nam totum quatridianum
laborem sola deiuiim secuia est ruina spei. Repetiia
esl, juxla tenorem lilterarum vesiraiuni, dair.norum
resarcilio, resiitutio , oblatoiuin ; sed iricassum.
Multiiin visum esl adebs, quia nocuerani ipultum :
quippe ullra triginla millia solidorum compuialio
facta est amissorum; siquidem abbalia una (ne per
singuta evagemur) lola deslrucla est. Caeterunrde
iantis amissis mulia dimiilerc parati fiiimus; cuin
illi fam minimum ohtulerint, ut venerabilis abbas
Cluniacensis qui aflecluosius quam ellicacius pro
Teformtuda pace laborabat, nec dignum relatu ju-
dicaret. llaque nou proveiiit composiiio, quia re»

Saratio
lunc ridicula offercbatur. Dicebant autein :

uidam maligni de nostuis toluiii nialum fecerunt,
quiil ad nosl ipsi viderint. Atque id quoque ridicu-
liim. Clarum erat in lota regione per boinines Ec-
clesise hoc facinus perpelratum; inbnachos quoque

A ejus divina exlunc officia inlerdicimus; Willelniuin

priorein , Ricardum hospilalarium , Ponciiiin deca <
'

niim, Hiigoiiem.Cuilleliiiiini Coiarelluin, et alios qui
capul siinl liujus nequiiiae, atque oinnes qui in boc
maleficio consentiunt, extoniiiiunicaiioni subjici-
mus; addcuies ut illi, elqui consilium auiaiixilium
ei minislrare praesumpserint eadem sententia te-
rieanlur. Sane pro hac denuntiaiida seuteiilia, cum
a dileclo filio nostro abbaie de Miraiorio fu<;fis re-

quisitus, cum venerabili fraire nostro Hugone {corr.
Huiiiberto) archiepiscopo Bisuutino convenias, et

congregato cceiu ecclesise<,candilis accensis, scn-
tentiam istam publice uuntiare et iirefragabiliier
ab omnibus observari praecipialis.

B W.

Privilegium pro Ecclesia Tarvisina.

(Ahno 1152, M.iii3.)
[UGHELLI,Italia sacra, V, 511.]

. EUGENIUSepiscopqs, servus servorum Dei, vone*
rabiti fratri BONIFACIOTarvisino episcopo suisque
successoribus canonice subsliluendis, in,perpetuum.

Justis fratrum nostrorum desiderii» consentire ac

raiionabilibusjeorumpeiilionibusauresaccommodare
nos convenil, qui, licet indigni justiliae cultores

atque praecones in excelsa aposlolorum principum
Petri el Pauli specula rcsidere Domino dispuneute
conspicimur. Eapropter, dilecle in Christo frater

Bonifaci episcope, juslis poslulationibus tuis cle-

f, menter annuiiuus, et Ecclesiam B. Pelri Tarvisien.,
cui Deo auctore praees, sub ipsius apostolorum priu-
cipis el noslra protectione suscipimus, el praeseniis

scripli privilegio comniuniinus; statueutes utquas-

cunque possessiones, qusecunque bona eadein Ec-

clesia in prsescnliarum jusle et canonice possidel,
aut in fulurum concessione poniifieum, largiiione
regum vel principum, oblalione fidelium, seu aliis

juslismodis, Deo propiiio, polerrt adipisci, firma libi

luisque successoribtts, et per vps eidem Ecciesiae et
illibata permaneant. In quibus lisccpropriis duxinius

cxprimenda vocabulis : Ecclesiam SanctavMariae de

' affuisse quosdam, consensisse omnes. Nam qui con-
tradicerel nialefactoribus, nec unmn quideiu foisse
usque.ad lioc lempus audivimus. Denique ipse dom-

D nus abbas isiius modi tcrgiversationes palam refel-
iebal et convincebai, afliinians jusle ab ecclesia re-
peti quod per eiclesiam amissiun esse constabat.
Ultima exspectatur veslra, in eo quod nonnibi iii
mami valida posse emendari satis superque proba-
luin esi.

(119)Aniio 1155, eOpacto sancila dcmuni est con-
cordia, qootl fralres de Miratorio reddiderunt iloiniii
Cluniacensi, inedkinlibus domiiiis Eraclio Lugdu-
nensi archiepiscopO el Heurico Wintoniensi epi-
scopo, undtcim millia solitloruui Lugdunensis rim-
netae pro decemel scptem mjllibus solidis de quibus
domus praedicta Cluuiaceiisis ab illis de Miralorio
invesiiri prseceperat. Pro omnibus decimis quas Gi-
guiacenses exigebaiil, dicuim esl quod fratres de
Miratorio 60 solidos Lugduuensis iuoueise eis au-
nuatiiii perSolvant, et pro his de iis inter cos per-
petuo pax permaiiebit, elc. In biblioiheca Sobu-
siana, p. 113. -
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Asilo cnm caslro, cnrle, et omnibus peninenliis A r

suis, monasterium Sanclse Mariaede Muliane cum \
omnibtisperlineiitiis suis, consecrationcm monaste- c
rii Sancti Pelri de Camprelo, plebem Sanclie Mariae 1
de MonleBclluna cura caslro et pertinentiis suis,

plehem S. Marlini de Cornuta cum arce, el curie, j
et pertinentiis suis , plcbem S. Zenonis de Ruvico ,

ciim perlincntiis suis, plcliem S. Mariaede Ciliano •

CIIIIIpertinentiis suis, plebem S. Maria?dc Balpago |
cum pertinentiis suis, plebem S. Mariae de Cusi- ,
cnana cumpeninentiis suis, plebem S. Mauritii de ,

Slablucio, cum pertinentiis suis, plebem S. Mariae j
de Pauliano cumpertinenliis suis, plebem S. Ro- |
roani de Nigrisia cum castro, porlu,'curle, jet^ ,

periinenliis suis,plebem S. Mauri de Noenla cuni

pertinenliis suis, plebem S. Peiri de Phw cum per-
"

tinentiis suis, plebem S. Blasii de Cauiillis cum

pertinentiis suis, plebem S. Nicolai de Valio cuni

peniiicntiis suis, plebem S. Mariac de Lanzinigo
cum pertincntiis suis, plebem S. Mariac de Casale
cum perlinentiis suis, Cttrtem de Quarlo cum pcr-
lincntiissuis, plebem S. Cassiani de Paviliano ciiin

perlinentiis suis, plebem S. Mariae de Deso cum

pertinentiis suis, plebem S. Martini de Tessaria cum

perlinenliis suis, plebem S. Gervasii de Carpeneto
cumpertinentiis suis, plebem S. Laurenlii de Mestre
cum easlro, portu, el curle, et periinentiis suis;

plebcm S. Theonisti de Burbiliago cuiri castro,

portu, curte, el nertiiientiis suis; plebeiri S. Marise

de Zulianigocum perlincntiis suis, plebem de Zu- r
miliana cum pertincnliis suis; plebem de Midranis

cum perlinentiis suis, plebem de Campo S. Pelri

cuui pertinentiis suis. Plebem de Rustica cum caslro
el villa, et perlinenliis stiis, plebem de Aurelia cum

villa, etsuis pertineiitiis; castrum de Stiliano cum

.villa, et pertinentiis suis, plebcm de Martiliagocum

perlinentiis suis, plebem de Zero ctini perlinenliis
suis, plebem de Tribus Basilicis cum csslro, et

villa, etpertincniiis suis; castrnm S. Ambrosiicum

ccclesia, et peiiinenliis suis; castrum de Scorzadis

cum villa,et pertinenliis suis; pleberade Quinto cuui

castro et villa, ct periinenliis suis; castrum de

Seplimocum pertinenliis suis, plebem de Postoihia

CIIIII perlinentiis suis, plebem S. Johannis de

Istruna cum caslro et villa et perlinenliis suis. D

plebem de Albareio cum perlinenliis suis, ple-
bem de Silva rolunda cum castro et pertinentiis

suis; casirum de Resana cum villa, el foreslo, et

omnibus pertinenliis suis; ecclesiam S. Mariaede

plebe nova cum periinenliis suis, plebem S. Mar-

tini de Lavoro cum perlinenliis suis, plebem de

Godigo cum pertinenlijs suis,plebem de Bessica

cum perlinenliis suis, caslrum deRosio cum plebe
et perlinenliis suis, plebem Sancti Tliomaede Costis

cum peninentiis suis, plebem S. Zenonis cura mc-

dietale caslri, et pertinentiis suis; arcem de Su-

nioziocum villa el omnibus perlinentiis suis, plebem

de Fonle cura perliaenUis suis, plebem S. Marue de

Gavasio cum perlineuliis suis, pleiiein de Pelra

A rubea cum pertineniiis suis , leloneum quoque ci-

vilalis, et ripam, nec non et porlum Tarvis. cum
oiniii legitima dislrictione aquarum ab eo loco ubi
llumen Sileris orilur usque ad aqiias salsas.

Decernimus ergo ut nulli omnino honiinum liceat

prxfalam Ecclesiam teinere perturbare, aut cjus

possessiones auferre, vel ablatas retinere, minuere,
au'. aliquibus vexationibus faligare, sed omnia in-

lcgra conservenlureorum, pro quorum gubematione
et suslentalione concessa sunt, usibus omniraodis

profuiiira, salva sedis apostolicseauctorilate. Si qua

igiiur in futurum ecclesiastica saecularisvepersona,
hanc noslrae consiitutionis paginam sciens, contra

js eam lemere venire tentaveril, secundo tertiove

commoiiiia, si non satisfactione congruaemendave-

ril, polestatis houorisque sui dignilate careal,

reanique se divino judicio existere de perpetrata

iniquiiaie cognoscal, et a sacratissimo corpore ac

) sangiiine Dei el Doinini Redempioris noslri Jesu

Christi aliena fiai, atque in extremo examine di-

suictae ullioni subjaceat. Cunctis autem eidem loco
I jusia servantibus sil pax Domininostri Jesu Cbrisli,
> quateniis et hic fructum bonseactionis pefcipiant,

et apud dislrictura judicem prsemia seternaepacis
> iuvcniani. Amen.
i Ego Eugenius CatholicoeEcclesiaeepisc. ss.

; Ego Gregorius presb. card. lit. Calixti ss.

i Ego Hubaldus presb. card, lit. S. Praxedis ss.
e . Ego Manfredus presb. card. lil. S. Savinsess.
-

c Ego Ariberlui presb. cardin. lil. S. Anastasioess.
s Ego Guido presb. card. lit. Pasloris ss.
i Ego Oclavianus presb. cardin. til. S. Csecilisess.
0 Ego Gerardus presb. card. lil. S. Stephani in
II Cceliomonle ss.
11 Ego Oddo diac. card. S. Gcorgii ad Velura Ati-
n reum ss.
s EgoRodulpliusdiac.card.S.Liici-jeinSeptasolisss.
!t Ego Guido diac. card. S. Marioein Porlicu ss.
11 Ego Joannes diac. card. SS. Sergii et Bacchi ss,
is Datiiin Siguiaeper maniim Bosonis, S. Roiiiaiwe
n Ecclesia;scriploris , v Non. Maii, indictionexv, In-
le citrnalioiiis Dom. anno 1152, poniificatus vero do-
,a mni Eugenii 111papoeanno vm. -
16

D
D"'

'' MonaslerioFileriensi privilegia tribuil

f" (Anno 1152, Maii 11.)

[MANRIQUE, Annal. Cislerc, 1, 416.]
el Dlll.

Monasleriilleilsbronnensispossessionesquasdamcon-
r- firmat.
le (Anno1152, Maii 16.— Signiae.)
:a [HocKEit,Supplem. zum Ueilsbr. Antiq., II, 75.],
* DlV.
'" Ad Fridericum imperatorem. — Gralulatur ei de sua
C- electione, speruns euin inchoata a Conrado pio

u- Ecclesiw exaltalione completurum.

m (Anno 1152, Maii 17.)

de [MANSI,CO««7.,.XX1,685.]

ra EUGENIUSepiscopus, servuv scrvortini Dei, cha-
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rissiir.©iti CUrislo filio FRI.DERICO,illuslri Romano- ^
rum rcgi, salulem et aposlolicam benedictionem.

Nunliis egregiae lusc nobilitatis, et litteris benigne
ac honestc susceplis, el ipsorum fideli et prudenii

narraiione, et illnium diligentissima inspeclione,

personam tuam jam pridem nobis dilectam, post
decessum palrni lui recolcndse memoriae. Corirarii

Romanorum regis, pari voto et unanirai consensu;

principttm in regni fastiginm promolam esse mani-

feste cognovinnis.Qnoi tanto nberiore exsullatioce

suscipimua, quanlo per dilecti filii noslri 0. presby-
teri cardinalis iiarraliouem, ct tuariim litterarum

stisceptionem spem ceiliorem de lua industria jam
antea lenebamiis. Deo igitur, a quo cst pmne dalum

op'.imum etomnedpnumperfoclum, de corde gratias
dcbitas persolventes, quod de lua strcnuitate, divina B

clcuienlia disponenle, tam concorditer faclum esse

cognovimus, lenigno favore sedis apostolicse appro-
bamus. Credimus enim quod bnnum a jam diclo

pairtio luo et prsedeeessorefirmiiernobls et EcclesiaB

Uomanae promissum, per generosae devotionis tuse

Muiliuiii, desiileralum a nobis, aux.iliante Domino,

soriielur effeclum. Nos-siquidem ad honoris et cx-

a.ialionis tnae augmenlum, pro debilo coinmissi

nobis officii, snperna cooperanle gralia, alieniius

iniendinms Iaborare. Eapropter de communicalo

fralrum noslrorum consilio, legatum de-latere no-

siro ad.ttiam sercnitalem disposuimns iii proxiiso

desiinare, pcr quem intentioriem et propositum no-

sirtnn tuse glorioe disposiiiimis aperire. Interim .

autem regiam tligniiatem tuam alientc monemtis,

lii professionis regiai formam perspicaci luraine

ruentis semperaltaidas, el Ecclesiae Dei, et eccle-

siasticis personis promplam et debitam jnstiliain ac

(lefensionem infatigabiliier el semper exhibeas : vi-

duis, pupillis, orpbanis et universo populo tuo re-

gimini subjecto sine larditate pacem et jusliiiam

facias, til ipsi de tua proieclione ac defensione pro

regiae dignilalis excellenlif. muniti, et tibi devole

obetlientes kelenlur, el lu de regia solliciludine apud
lwmines gloriam, et apud illuin, per quem reges

regnant, cum sanctis regibus vitam pcrcipere nie-

rcaris scternam.

Daium Signise, vi Kal. Junii.

J>V. E

Ad Steplianum Melensemepiscopum.—Ui Henricum
comitevi,de Salmis cogat restituere- eellam Asmin-

giw, quam abstuleral abbali Sancli Michaelis ad
Mosam.

(Anno H52,Maii24.)

[D. BOUQUET,Recueil, XV, 473.]
EUGENIUSepiscopus, servus scrvornm Dei', vcne-

rabili fralri Meiensi episcopo, salutem cl aposloli-
cam benedictionem.

Dilecti filii noslri M[anegaudi] abbati Sancli Mi-

chaelis querela didicimus, quod comes Hfenricus]
de Salmis, nepos tuus, cellam Asmingioe quam ipse
abbas et anlecessores ejus per plura jam tempora

paeifiee teuuerunlV de novo pcr violentiam occu-

A pavit, et ejeclis mmiachis, decimas et reddilus e*

. inde asportavit et sacerdotem illuc pro suae volnn-

tatis arbilrio introdiixit. Per prresentia itaque scri-

pla fraiernilati tuoe mandamus qnatenus, si prse-
diclse res ila agnntur, eumdem comitem dislricte

commoneas ut celfam ipsam, ctim omnibns quse

abslniit, antedicio abbali restituat; quod si Cicere

conlempserit, in ipsa cella divina oflicia iuterdicas,
el ipsnin distrrcta sententia percellas. Sine si ali-

quid sibi adversws anlefatnm fillnm nostruin credil
de jure competere, metlianle poslmodum poterit

jnstiiia obtinere.

Dalum Signise, ix Kal. Junii.

DVI.
Ad Henrhum de Salmis. r- Jubel vt reslilunt abbati

g S. Micliaelis cellam Asmingice, quam abstulerat,
alioquin canonica ultione pleclendus.

(Anno 1152, Maii 24.)
[Jbid., 473.]

EUGENIUSepiscopns, servus servorum Dei, dilecto

filio nobili viro [HENRICO]comili dc Salmis, salutem

el aposlolicam bcueiliciionem.

Exspectavimus, lili, ul ea de tua nobilitate ad

nosiram noliliam pervenirenl, quse te sotlicitura de

saluieanimse inaeoslcndercnt, et nos ad ditectionem

tnom cl sulivenlioncm, si res exigeret, facilius pro-

vocarent, Venieniis ad nos dilecti filii abbalis S. Mi-

chaelis (Mancgamli) adversus le qnerela accepimus,

quodcellam Asmingioe, quam ipsc el milccessores

ejus per multa-tempora pacifice lenueriint, cum

C ftiis hominibiis invasisti, et bonis ejus damnabili

pr.esiiinptione direptis, ejectis monachis, sacerdo

icm illuc protuae voitintaiis arbitrio inlrusisti. Stt-

pcrquo, si veruin est, tanto amplius coninrbamur,

quanlo minus lale aliquid de lua indusiria timeba-

miis. Per prsesenlia ilaque scripta nobilitati iuse

mandamus quatenns eamdem cellam cum omnibus

iinle sublatis antefato filio nostro reslituas; siquid

jtiris adversum te credis habere, medianle si vo-

lueris, juslitia recepturus. Alioquin scire te volumu»

quod nos venerabili fralri nostro Mctensi episcopo

(Stephano) dedimus in mandatis ul in le canonieam

exerceat ullionem.

Datum Signise, ix Kal. Junii.

D
DVIL

Ad Metensem, Virdunensem et Tullensemepiscopos.—
Mandul ul Rainaldum comitem Barrensem abin-

festatione ecclesice S. Michaelis arceani, et ad re-
stitutionem ablatorum adigant sub poena censurte
ecclesiasticce.

fAnno 1152, Maii 25.)

[Wd., 474.]
EuGENiusepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabilibus fralribus STEPHANOMetensi, ALBERONIVir-

dunensi, HENRICOTullensi, salulem et apostolicara
benediciionem.

Quanlo refrigescenle charitale mullorum, pravi

bomiries ex divjno judicio in episcopatibus abundanl,

lanlo a vobis, qui provisionis et regiminis illic of-

ficium meruistis, in virtiile verbi Domini eis est
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Mi;nlius obvianduni. Dilecli filii,(Manegaiiili) ab- A i

baiis/S.Michaclisgraveili niiperquerclam accepimus,

ipind conies Rayualdus euin et ecclesiam ei cont-

n.issain mullipliciter inqiiiclat, el bona ejtis diripere,

Iiominesqiie ipsius illicitis exactiouibus, angariis et

pressuris aflligere non desistit.

Per aposlolica ilaque vobis scripta mandamus

qnatenus eumdem comilem districlius moneatis ul

a praedicti filii nostri et ecclesiae suoe infesiaiione

desislat, injuste ablala ei resliliial, irrogala damna

rcsarciat et homines ejus millis indebitis exactioni-

bus aut servitiis de caeiero fatigare prsesumal. Si
auteni monitis vestris obedire conlempserit, eccle-
siaslica cciisura eum laliler coercere, ul antediclus

abbas ad nos pro defectu justitiae clamare de caelero R
non cogatur.

Datum Signiae,vm Kalcndas Junii.

DVIII.

Prhilegium pro Ecclesia Trevirtnsi,

(Anno 1152, Maii27.)

"[GUNTHER,Cod. diplomi Rheno-Moseli.,l, 534.]
EUGF.NIUSepiscopus, servus servoruin Dei, vene-

rabili fratri HILLI.NOTreverensi arcbiepiscopo ejus-

que successoribus canonice promovendis in perpe-
tuum.

In eminenti aposiolicae sedis specula, disponentc
Domiiio, constituti, Iicet omnibus ecclesiis lam vi-
cinis quam longe positis et ecclcsiarum prselalis
debilores ex injuncto nobis a Dco apostolalusoffi-
cio existamus; illis lamen locis aiquc personis al- C
tentiori el propensiori nos convenil charitalis slu-

dio imminere, quae sacrosariclae et aposlolicse Ro-

nianse Ecclesiaedevoiiori et uberiori familiaritaleet

obsequio adbsesisse noscunlur. Eapropter, dilecle

in Domino frater Hilline archiepiscope, devotionem
et sihcerum affectum Treverensis Ecclesiae, cui,
Deo auclore, praeessedignosceris, ac prsedecessorum
tuortnn erga beatum Petrum et praedecessores no-

slros alque nos ipsos debila benigniiaie attenden-

tes, digniiates seu bonores el libertates a praedc-
ccssorihns nostris Joanne XIII, Benedicto VII,

LeoneJX, Victore II et Innocentio felicis memoriae

Rowanis pontificibus , atil imperaloribus, vel regi-
bus eidem Ecclelsiseconcessas, libi tuisque succes- T
soribus auctorilale apostolica confirmamus el prse-
senlis scripli privilegio communimiis. Staluentesut

quascunque possessioncs, quaecunqtie bona eadem

Ecclesia impraesentiaruin juste et canonice possi-
Mel, aut in futurum concessione pontificum, largi-
tione regum vel principum, oblalione fidelium scu

aliis juslis modis, Deo propitio,, poleril adipisci,
firma libi tuisque sriccessoribus el illibala perma-

neant, el nominalim caslrum Tris appellatum cum

banno ct appendiciis suis quod nobilis vir comes

Cdo assensu et voluniate uxoris suae Gerlrudis Pa-

lalinae comitissae praedictoe Ecclesise rationablliier

coniulil.

S.iucimus eliain ut juxla quod in sacro Cbalce-.

A donensi concilio statutuni esl nulli rcgl vel impera-
tori, seu advocato, milli ecclesiasticae saecularive

personae liceat decedeiititiin archicpiscoporam seu

presbylerorura, vel reliquorum clcricorum Treve-

rensis Ecclesiaebona pervadere seu diripere, sed po-
tius hsec ipsa ad opuseligendi aniistitis juxta dispo-
sitionein oeconomi el clericbrum libere conscrven-
lur. Ob majorem qtioque reverenliam et decorem

commissse iibi Ecclesiae lam de equitando pcr sta-

tiones cum nacco, quam eliam de cruce ante te
deferenda : quod a praedecessoribus noslris aposlo-
licae memoriae viris Trevcreiisibus arcbiepiscopis
est concessum, el aulhcniicis privilegiis roboratum,

; nos quoque tibi apostolica aucloritatc concedimus.
i R lllud prseterea juris' quod illustris meniorise Con-

radus Romanorum rex, sive ipsius anlecessores in

abbaiia Sancti Maximini babuisse noscuntur, prae-,
tlecessori luo bonaerecordationis Alberoni et per
eum Treverensi Ecclesiseab eodem Conrado colla-

lum seu resiitulum cst quemadmodum in ejusdera

rcgisscripto de resliintione et confirmatione ralio-

nabilitercontinetur, libi luisque successoribus con-
firmamus. Pacem quoque atque concordiam sive

trausactioncm qtise inter praediclum prsedecesso-
rem tiiuin el nobilem virum Henricum Namurcen-

: sem comiicm in praesentia memorati regis per clia-

rissimum filium nostrum Bernardum Clarevallensem
s abbalem et principes Teulonici regni ralionabiK

providentia, sicut inferius conlinelur, facta cst, et
- C ejusdem regis scriplo firmata, ratam et inconvul-

sam fuliiris lemporibus permanere decernimus.

Comes siquidcm antcdiclo archiepiscopo per omnia

t satisfaciens ei fidelilatem ilerato juravit, atque de

3 prsedicla abbalia eidem archiepiscopo omnem om-

i nino ex ea calumniain rcfulavil; sic itaque ab ar-

, chicpiscopo absoluliouem impelravit, et excepto
i castro de Mandirscheid cum suis perlinentiis benc-

ficium suum cum integriiaie recepit: juravit etiam

idem comes quod Rodolfisberg neque resedificaret,

neque aliquem reaedificare juvaret. Quod si adver-

, sus ista prscsumerel, et infra 18 seplimanas con-

e gruam eniendationem exhibere mininie vellet, ler-

ram suam ila in manu arcbiepiscopi obligavit ui

- -. beneficiati deinceps beneficia sua ex illa terra ab

archiepiscopo libere reciperent atqtielenerent.
it Decerninius ergo ut nulli omnino hominum liceat

n prsefatam Ecclesiam lemere perlurbare aul ejus pos-
- sessiones auferre vel ablalas reiinere, minuere.aut
- aliquibus,vexaiionibus fatigare. Sed omnia inlegra

u conserventur, eorum pro quorum gnbernalione et

i, sustentaiione concessa sunt, usibus omnimodis

i- profutura, salva in omnibus aposlolicae sedis auclo-

n rilate. Si qua igiiur in futurtim ecclesiastica saecu-

is larisve pcrsona, banc nostraecoiistitulionis paginam

i- Eciens.conlraeara temcre venire tenlaveril.sccundo

;r lertiove commonila, si non satisfaclione congrua

emcndaverit, poiestaiis honorisque sui dignitaie

z- carcai, rcamque se divino judicio cxisiere de per-
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pctrata iniqnifatecognoscal, c.t a sacratissimo cor-

porc ac sangiiine Dei el Domini Redeniploris noslri
Jesu Chrisii atiena (iat, alquc in exlremo examhie
(lisiriciocnltioni subjaceal; cimctis auleni eitlem roco

jnsla servantibiis sit pax Domini nostri Jesu Chri^
sti qualcnris et hic fruciiim bonoe aciionis perci-
piant, elapud districtiim jndicem proemia aeiernae

pacis inveniant. Amen, amen, ameu. '

Ego>Engenius, Calbolicsc Ecclesise episcopus.
Ego Jmarus, Tnsculanus episcopus

Egoiflugb, Osliensis episcopus.

Ego Bb., jiresbyier eardinaJis lituli Calixti. -

Ego Hibaldus, presbyter card. titnli Sancice Pra-
xedis.

Ego Oct., presbyter cardinalis( tituli Sancise
Caeciliav

Egb Manfredus, presbyter cardrnaijs tituli San-
etse Savinse.

EgoCencius, presbyter cardinatis tiluti in Lu-

eina.s
Ego Henricris, presbyler card. tituli, Sanctorum

Nerei et Achiller.

Ego Otto, diacorius card: Sancti Georgii ad Ve-
TinnAnreum.

Ego Rodulfus, diaconus card. Sanctac Luciue in

Sepla solis.

Ego Gregorius,diaconns card. Sancti Angeli.
Ego Goido diaconus cardinalis Sanctse Marise in